
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: X63DDRX 

 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO: 
 
El Informe N° 000032-2024-D-AMAG/DA-HCO, que eleva la relación de postulantes inscritos al 
Seminario vivencial” Ética en la Magistratura” a ejecutarse el día miércoles 19 de junio de 
2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, el Seminario Vivencial “Ética en la Magistratura” es una actividad académica que forma 
parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Huánuco; 
  
Que, el tema a desarrollar en el citado seminario corresponde a la línea de formación 
Fundamental del área temática Ética, con tres (03) horas lectivas; la misma que tiene como 
público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público, 
quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. -  APROBAR la relación de postulantes admitidos al Seminario Vivencial: 
“Ética en la Magistratura”, a ejecutarse el día miércoles 19 de junio de 2024, la misma que 
consta de 102 magistrados y 16 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Los participantes que cumplan con el porcentaje de asistencia establecido 
en el artículo 60° del Reglamento del Régimen de Estudios, podrán efectuar el pago de trámite 
de actividades menores a 25 horas lectivas previsto en el TUPA aprobado por Resolución del 
Consejo Directivo Nº 07-2023-AMAG-CD, ascendente a S/ 12.00 soles, (Doce y 00/100 soles) 
el mismo que podrá efectuarse en el periodo siguiente 
 

 

RESOLUCION N°   000021-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 14 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.06.2024 11:12:38 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: X63DDRX 

 
 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

  
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 
 

 
 
TDVN/ 

 

Del 17 de julio al 30 de noviembre del 2024 

 



MAGISTRADOS

N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ALVARADO ROMERO LUIS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

2 AMEZQUITA BEDOYA ANNY MARIE Fiscal Adjunto Provincial

3 AQUINO LIRA RICHARD BAUDELIO Fiscal Adjunto Supremo

4 ARANA CORTEZ LISBET MILAGRITOS Fiscal Provincial

5 ARENAS NEYRA ALBERTO FERNANDO Juez Especializado o Mixto

6 ARIAS SALAS FEDERICO Fiscal Superior

7 AVELLANEDA CHUMBE ROSA EDELMIRA Fiscal Adjunto Provincial

8 AYVAR CHIU KARINA Fiscal Provincial

9 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial

10 BARBOZA SALAS JOSE LUIS Fiscal Provincial

11 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

12 CACERES SONCCO GLORIA SOLEDAD Juez de Paz Letrado

13 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

14 CAMPOS ZUÑIGA NERI Juez Especializado o Mixto

15 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

16 CASTREJON SANGAY HEINER ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

17 CASTRO MAYHUA EUDOXIA Fiscal Adjunto Provincial

18 CELIS VASQUEZ MARCO ANTONIO Juez Superior

19 CESPEDES HERRERA CHRISTIAN FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial

20 CHOQUE CHUQUIMIA SILVIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

21 CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

22 CORDOVA LOPEZ OCNER Juez Especializado o Mixto

23 CORTEZ VALENCIA OLGA ROSA Juez Especializado o Mixto

24 CRUZADO VASQUEZ FREDY RICARDO Fiscal Adjunto Provincial

25 CUAYLA HUACHO ALEJANDRINA CRISALIDA Fiscal Adjunto Provincial

26 CUZCO ALCANTARA LUISA Fiscal Adjunto Provincial

27 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior

28 DEL CASTILLO CORAL VICTOR HUGO Fiscal Provincial

29 DIAZ MUJICA CHRISTIAN DEIVI Fiscal Adjunto Provincial

30 DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

31 DURAN COTILLO JULIA ZULI Fiscal Adjunto Superior

32 ENCISO LECAROS ERWIN Fiscal Provincial

33 FARROÑAN FLORES GABRIEL Juez Especializado o Mixto

Relación de Magistrados admitidos 

SEMINARIO VIVENCIAL “ETICA DE LA MAGISTRATURA ”

MIERCOLES 19 DE JUNIO DE 2024



MAGISTRADOS

N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de Magistrados admitidos 

SEMINARIO VIVENCIAL “ETICA DE LA MAGISTRATURA ”

MIERCOLES 19 DE JUNIO DE 2024

34 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

35 GARCIA ARRASCUE SARA CAROLA Fiscal Provincial

36 GARCIA VEGA JACKSON PAOLO NEPTALI Fiscal Adjunto Provincial

37 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto

38 GOMEZ SALAS CESAR HANS Fiscal Adjunto Provincial

39 GRANDA ESTRADA EVELYN LOURDES Fiscal Adjunto Superior

40 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto

41 GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior

42 HANCCO CALCINA GLORIA Fiscal Adjunto Provincial

43 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

44 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial

45 JALCK MIRANDA SHAO LEE Fiscal Adjunto Provincial

46 JESUS VEGA RAUL RODOLFO Juez Especializado o Mixto

47 LAUREANO RICAPA DELIA MARGOT Fiscal Adjunto Superior

48 LAZO RODRIGUEZ MARIA LEONOR Fiscal Superior

49 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

50 LLANOS INQUILLA YONY WILBER Fiscal Adjunto Superior

51 MACUADO ARROYO CARMEN NELLY Fiscal Provincial

52 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

53 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

54 MATOS PRADO GUSTAVO ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

55 MAYA ESPINOZA CARLOS ALBERTO Juez Superior

56 MENDOZA LORA CESAR Fiscal Adjunto Superior

57 MESTAS MEDINA CYNTHIA JULIE JAMIE Fiscal Adjunto Provincial

58 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

59 MORE CHUMACERO REYNA ELIANA Fiscal Adjunto Superior

60 MUÑOZ BETETTA LIZZ FABIOLA Juez Especializado o Mixto

61 MUÑOZ PAREDES KARINA LILIANA Fiscal Adjunto Provincial

62 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

63 NUÑEZ TACO EDSON JERSINHIO Fiscal Adjunto Provincial

64 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

65 OSORIO GOMEZ ANGELA FRANCHESCA Fiscal Adjunto Provincial

66 PACHARI CUNO FERRER Fiscal Adjunto Provincial



MAGISTRADOS

N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de Magistrados admitidos 

SEMINARIO VIVENCIAL “ETICA DE LA MAGISTRATURA ”

MIERCOLES 19 DE JUNIO DE 2024

67 PALACIOS ESPIRITU LINCOL Fiscal Provincial

68 PAREDES AGUERO JOSE ROBERTINO Fiscal Provincial

69 PASTOR ARCE RICARDO HUMBERTO RODOLFOJuez Especializado o Mixto

70 PECHO NINANYA GABRIELA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

71 QUISPE CERAS KELY KARINA Fiscal Provincial

72 RABANAL ROMERO VICTOR ALFONSO Juez Especializado o Mixto

73 RAMIREZ SAAVEDRA CARLOS STANLEY Fiscal Provincial

74 RAMOS CHAVEZ CARLA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

75 REQUEJO CHAMORRO MONICA MARIA Fiscal Provincial

76 RETES VASQUEZ JUAN AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

77 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

78 RIOS CULQUICONDOR KATIA NURIA Fiscal Provincial

79 RODRIGUEZ PAJARES BETHY MORAIMA Fiscal Adjunto Provincial

80 ROJAS PLASENCIA FLOR DE MARIA Fiscal Provincial

81 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

82 ROMAN GIL CARLOS ADALBERTO Juez Superior

83 ROQUE COARITA DIANA Fiscal Provincial

84 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

85 SALCEDO GUEVARA MARGARITA Juez Especializado o Mixto

86 SANCHEZ PANTOJA ANA ROSELLA Juez Especializado o Mixto

87 SIERRA BARAZORDA LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

88 SINCHITULLO ROSALES SUSANA IVONNE Juez Especializado o Mixto

89 SISNIEGUEZ BURGA LUCERO DEL ROCIO Fiscal Provincial

90 SOLIS ADRIANZEN JOHNY ANGEL Fiscal Adjunto Superior

91 SUAREZ TOLEDO GERALDINE SHIRLEY Fiscal Adjunto Provincial

92 SUXE PEREZ JOSE TAYLOR Fiscal Adjunto Provincial

93 TELLO MONZON MARIANNELA GIOVANNA Juez Especializado o Mixto

94 TICONA MARON FLOR MARLENE Fiscal Adjunto Provincial

95 TORRES SAAVEDRA ZOILA MARUJA Fiscal Adjunto Provincial

96 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

97 URIBE TAPAHUASCO FANNY VICELINA Fiscal Provincial

98 URQUIZO COA KAROLAY PRISILA Fiscal Adjunto Provincial

99 VALVERDE SILVA YOEL ANTONIO Fiscal Provincial



MAGISTRADOS

N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de Magistrados admitidos 

SEMINARIO VIVENCIAL “ETICA DE LA MAGISTRATURA ”

MIERCOLES 19 DE JUNIO DE 2024

100 VARGAS MACHUCA ROJAS KARLA VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

101 VASQUEZ CABRERA JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

102 VIZCARRA MAMANI HUGO JAVIER Fiscal Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 BENITES DAVILA BRYAN ALONSO Asistente de Función Fiscal

2 CAMARENA CASTRO JUAN MANUEL Auxiliar Jurisdiccional

3 CUETO FERNANDEZ MANUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

4 CUSI GARCIA KARLA FIORELLA Asistente de Función Fiscal

5 FERRE RODRIGUEZ SILVIA AURORA Auxiliar Jurisdiccional

6 GALLEGOS AYBAR ALEXANDER Auxiliar Jurisdiccional

7 GONZALES GALLO GIANNA Auxiliar Jurisdiccional

8 HUMPIRE QUECARA HITLER Asistente de Función Fiscal

9 MEZA SALAS MARIA EUGENIA LI Auxiliar Jurisdiccional

10 MILLA CUELLAR ISELA DIANA Auxiliar Jurisdiccional

11 PONCE PANCCA JOSE ALBERTO Asistente de Función Fiscal

12 QUINO LIMAS VILMA PAOLA Asistente de Función Fiscal

13 TORRES HUAMANCHUMO RENAN FRANCOYS Asistente de Función Fiscal

14 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Auxiliar Jurisdiccional

15 VELASQUEZ DE LA CRUZ SHIRLEY KIMBERLY Auxiliar Jurisdiccional

16 VILCA SUCATICONA EDWIN RICHARD Asistente de Función Fiscal

Relación de Auxiliares admitidos 

SEMINARIO VIVENCIAL “ETICA DE LA MAGISTRATURA ”

MIERCOLES 19 DE JUNIO DE 2024

AUXILIARES


